
Kritéria hodnocení profilové části MZ z francouzského jazyka (MZ 2025)       

  

 Dodržení zadání a rozsah projevu 
 

Lexikální kompetence Gramatická kompetence Fonologická kompetence 

 
 
4 

• Sdělení odpovídá stoprocentně zadání, je 

přesné a účelné 

• Sdělení je lineární sled myšlenek 

• Komunikativní strategie jsou využívány 

vhodně a jasně 

• Asistence zkoušející není nutná 

• Slovní zásoba je široká 

• Slovní zásoba je použita správně, 

vhodně a bezchybně 

• Rozsah mluvnických prostředků je 

široký 

• Mluvnické prostředky jsou použity 

správně a bezchybně 

• Projev je plynulý 

• Výslovnost je správná 

• Intonace je přirozená 

 
 
3 
 

• Sdělení odpovídá zadání, je účelné a jasné 

• Sdělení je lineární sled myšlenek 

• Komunikativní strategie jsou využívány 

vhodně 

• Asistence zkoušejícího není nutná 

• Slovní zásoba je široká 

• Slovní zásoba je použita správně a 

chyby nebrání porozumění 

 

• Rozsah mluvnických prostředků je 

široký 

• Mluvnické prostředky jsou použity 

správně a chyby nebrání v 

porozumění 

• Projev je většinou plynulý 

• Výslovnost je správná, chyby ve 

výslovnosti nebrání porozumění 

• Intonace je přirozená 

 
 
2 
 

• Sdělení většinou odpovídá zadání, je 

většinou účelné a jasné 

• Sdělení je většinou lineární sled myšlenek 

• Komunikativní strategie jsou většinou 

využívány vhodně 

• Asistence zkoušejícího je ojediněle nutná 

• Slovní zásoba je většinou široká 

• Slovní zásoba je většinou použita 

správně a chyby ojediněle brání 

porozumění 

• Rozsah mluvnických prostředků je 

většinou široký 

• Mluvnické prostředky jsou 

většinou použity správně a chyby 

ojediněle brání v porozumění 

• Projev je natolik plynulý, že 

příjemce většinou nemusí 

vynakládat úsilí mu porozumět 

• Výslovnost je většinou správná 

• Intonace je většinou přirozená 

 
 
 
1 
 

• Sdělení ve větší míře neodpovídá zadání, je 

ve větší míře neúčelné a nejasné 

• Sdělení není ve větší míře lineární sled 

myšlenek 

• Komunikativní strategie nejsou ve větší 

míře využívány vhodně 

• Asistence zkoušejícího je ve větší míře 

nutná 

• Slovní zásoba je ve větší míře 

omezená 

• Slovní zásoba není ve větší míře 

použita správně a chyby ve větší 

míře brání porozumění 

 

• Rozsah mluvnických prostředků je 

ve větší míře omezený 

• Mluvnické prostředky nejsou ve 

větší míře použity správně a chyby 

často brání v porozumění 

• Projev je většinou nesouvislý 

• Výslovnost je ve větší míře 

nesprávná 

• Intonace je v omezené míře 

přirozená 

0 
 

• Sdělení nesplňuje požadavky zadání ani za 

neustálé asistence zkoušejícího 

• Slovní zásoba není na požadované 

úrovni 

• Mluvnické prostředky jsou 

v nedostatečném rozsahu / nejsou 

použity správně  

• Projev je nesouvislý 

• Výslovnost brání porozumění 

• Intonace je nepřirozená 

     

 

 



Tabulka pro hodnocení profilové části MZ z francouzského jazyka 

Jméno a příjmení žáka: ………………………………………………………………………………………………....  Třída: …………………………..…  Školní rok: ……………………… 

Část Kritéria hodnocení Body Body celkem Poznámky 

 
 
 
 

1. 

Dodržení zadání a přesnost projevu 4 3 2 1 0   

Lexikální kompetence 4 3 2 1 0  

Gramatická kompetence 4 3 2 1 0  

 
 
 
 
 
 

2. 

 
 
 
 
Dodržení zadání a přesnost projevu 

4 3 2 1 0   

4 3 2 1 0 

4 3 2 1 0 

Lexikální kompetence 4 3 2 1 0  

Gramatická kompetence  4 3 2 1 0  

 
 
 
 

3. 

Dodržení zadání a přesnost projevu 4 3 2 1 0   

Lexikální kompetence 4 3 2 1 0  

Gramatická kompetence 4 3 2 1 0  

1. – 3.  Fonologická kompetence 3 2 1 0   

 Body celkem   



Klasifikace  

Počet bodů Známka 

34 – 39 výborný 

29 - 33  chvalitebný 

23 - 28  dobrý 

18 - 22 dostatečný 

0 - 17 nedostatečný 

 

 

 


